CÂMARA DOS DEPUTADOS
Deputada Federal Clarissa Garotinho – UNIÃO / RJ

REQUERIMENTO DE DESAPENSAÇÃO
(Da Sra. Clarissa Garotinho)

Requer  a  desapensação  do
Projeto  de  Lei  11.147  de
2018 do Projeto de Lei 1874
de 2015

Senhor Presidente,

Requeiro  a  Vossa Excelência,  na forma do  Regimento  Interno  da Câmara dos
Deputados,  que  o  Projeto  de  Lei  nº  11.147 de  2018 de  minha  autoria  que:  “Torna
obrigatória a inclusão do símbolo mundial da conscientização do transtorno do espectro
autista em todas as placas de sinalização de prioridade presentes em estabelecimentos
abertos  ao  público,  transportes,  repartições públicas  e  outros”,  seja  desapensado do
Projeto  de  Lei  nº  1874  de  2015  do  Sr.  Victor  Mendes,  que:  “Altera  a  redação  do
parágrafo único do art. 3º e os artigos 5º e 7º da Lei nº 12.764, de 27 de dezembro de
2012, que institui a Política Nacional de Proteção dos Direitos da Pessoa com Transtorno
do Espectro Autista.”.

Sala das Sessões, 20 de abril de 2022

Deputada CLARISSA GAROTINHO
UNIÃO/ RJ

Gabinete - Deputada Federal Clarissa Garotinho
Câmara dos Deputados – Anexo IV – Gabinete 714

Fone:(61)3215.5714 / (61) 3215.3714 / Fax: (61) 3215.2714

*C
D2

26
92

17
00

00
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Clarissa Garotinho
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD226921700000

RE
Q

 n
.6

03
/2

02
2

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
0/

04
/2

02
2

17
:3

3
- M

ES
A

	CÂMARA DOS DEPUTADOS
	CÂMARA DOS DEPUTADOS